Heißleiter
NTC Thermistors
Lieferprogramm 2005 / Short Form Catalog 2005
1EPCOS AG
Vorwort
Preview
Dieses Lieferprogramm stellt Ihnen

Turn our creativity and compe-
tence into your success.
2 EPCOS AG
Temperaturmessung
Temperature Measurement
Minifühler
Einsatz in der Heizungstechnik,
Industrieelektronik und Automobil-
elektronik sowie in der allgemeinen
Messtechnik.
Mini sensors
Application in heating systems,
industrial electronics, automotive
electronics and in general
measurement engineering.
S861 2 k ± 1% 3560 B57861S0202+040 • Mit Epoxidharz umhüllt
3 k ± 3% 3988 B57861S0302+040 • Anschlussdrähte:
5 k ± 5% 3988 B57861S0502+040 AWG 30, PTFE-isoliert,
10 k 3988 B57861S0103+040 versilberte Ni-Drähte
30 k 3964 B57861S0303+040 • Kurze Ansprechzeit
50 k 3760 B57861S0503+040 • Hohe Messgenauigkeit
100 k 4540 B57861S0104+040 • Klimakategorie (IEC 60068-1):
55/155/56
• UL zugelassene Typen
(bis zu 125 °C Betriebstemperatur)
• Epoxy resin encapsulation
+: F = �R25 = ± 1% • Leads:
H = �R25 = ± 3% AWG-30, PTFE-insulated,
J = �R25 = ± 5% silver-plated nickel wire
• Short response time
• High measuring accuracy
• Climatic category (IEC 60068-1):
55/155/56
• UL approved types (up to 125 °C
operating temperature)
S862 2.8 k ± 1% 3988 B57862S0282+040 • Feuchteresistenter Fühler
5 k ± 3% 3988 B57862S0502+040 • Wasserlagerung 1000 h
10 k ± 5% 3988 B57862S0103+040 bei 25 °C zulässig
• UL zugelassene
Typen (bis zu 125 °C
Betriebstemperatur)
• Klimakategorie (IEC 60068-1):

ø2.8 max.
ø0.25
(AWG 30)
6±
1
50
±2
7.
5
m
ax
.
3EPCOS AG
Temperaturmessung
Temperature Measurement
S863 3 k ± 0.2 K 3988 B57863S0302+040 • Kurvenabgeglichener
5 k ± 0.5 K 3988 B57863S0502+040 Mehrpunktsensor
10 k 3988 B57863S0103+040 • Kurze Ansprechzeit
30 k (0 ... 70 °C) 3964 B57863S0303+040 • Hohe Temperatur-
genauigkeit zwischen
+: F = �T = ± 0.2 K 0 °C und 70 °C
G = �T = ± 0.5 K • Exzellente Langzeitstabilität
• UL zugelassene Typen
(bis zu 125 °C Betriebstemperatur)
• Uni curve sensor
• Short response time
• High temperature
accuracy between 0 °C
and 70 °C
• Excellent long-term
stability
• UL approved types (up to 125 °C
operating temperature)
S867 2 k ± 1% 3560 B57867S0202+140 • Mit Epoxidharz umhüllt
3 k ± 3% 3988 B57867S0302+140 • Kurze Ansprechzeit
5 k ± 5% 3988 B57867S0502+140 • Hohe Messgenauigkeit
10 k 3988 B57867S0103+140 • Versilberte Ni-Drähte
30 k 3964 B57867S0303+140 • UL zugelassene Typen
50 k 3760 B57867S0503+140 (bis zu 125 °C Betriebstemperatur)
100 k 4540 B57867S0104+140
• Epoxy resin encapsulation
+: F = �R25 = ±1% • Short response time
H = �R25 = ±3% • High measuring accuracy
J = �R25 = ±5% • Silver-plated nickel wire

Bedrahtete Scheiben
Messung und Kompensation von
Temperaturgängen, z.B. in der
Automobilelektronik oder in der
Heizungs- und Klimatechnik im
Heizkostenverteiler. Vielfältiger
Einsatz in der Industrie- und
Unterhaltungselektronik.
Leaded disks
Measurement and compensation
of temperature cycles, e.g. in auto-
motive electronics or in heating
cost distributors. Versatile applica-
tion in industrial and entertain-
ment electronics.
K164 15 ± 5% 2900 B57164K0150+000 • Lackierte Heißleiterscheibe
22 ± 10% 2900 B57164K0220+000 • Widerstandswert und
33 2900 B57164K0330+000 Toleranz aufgestempelt
47 3000 B57164K0470+000 • Breites Widerstandsspektrum
68 3050 B57164K0680+000 • Kostengünstig
100 3200 B57164K0101+000 • Klimakategorie (IEC 60068-1):
150 3200 B57164K0151+000 Typ K164 = 55/125/21
220 3200 B57164K0221+000 Typ M891 = 40/125/56
330 3450 B57164K0331+000 • Optionen: Auch gegurtet lieferbar
470 3450 B57164K0471+000
1.0 k 3730 B57164K0102+000 • Lacquer-coated
1.5 k 3900 B57164K0152+000 thermistor disk
2.2 k 3900 B57164K0222+000 • Marked with resistance
3.3 k 3950 B57164K0332+000 and tolerance
4.7 k 3950 B57164K0472+000 • Wide resistance range
6.8 k 4200 B57164K0682+000 • Cost-effective
10 k 4300 B57164K0103+000 • Climatic category (IEC 60068-1):
15 k 4250 B57164K0153+000 Type K164 = 55/125/21
22 k 4300 B57164K0223+000 Type M891 = 40/125/56
33 k 4300 B57164K0333+000 • Options: Also available on tape
47 k 4450 B57164K0473+000
68 k 4600 B57164K0683+000
100 k 4600 B57164K0104+000
150 k 4600 B57164K0154+000
220 k 4830 B57164K0224+000
330 k 5000 B57164K0334+000
470 k 5000 B57164K0474+000
M891 1.0 k ± 5% 3930 B57891M0102+000
1.5 k ± 10% 3560 B57891M0152+000
2.2 k 3900 B57891M0222+000
3.3 k 3980 B57891M0332+000
4.7 k 3980 B57891M0472+000
6.8 k 3980 B57891M0682+000
10 k 3950 B57891M0103+000
15 k 4100 B57891M0153+000
22 k 4300 B57891M0223+000
33 k 4300 B57891M0333+000
47 k 4355 B57891M0473+001
68 k 4355 B57891M0683+001
100 k 4450 B57891M0104+000
150 k 4600 B57891M0154+000
220 k 4600 B57891M0224+000
330 k 4830 B57891M0334+000
470 k 5000 B57891M0474+000
Maßbild Typ Nenn- Toleranz B-Wert Bestell-Nr. Bemerkungen
widerstand
Dimensional drawing Type Rated Tolerance B value Ordering code Notes
resistance

3.5 max. 3.5 max.
3
m
ax
.
2.5
ø0.5
1
36
_
*Auch lackfrei zulässig/
May be free of lacquer
5EPCOS AG
Temperaturmessung
Temperature Measurement
S871 2.1 k ± 1% 3560 B57871S0212+000 • Robuste Ausführung mit
10 k ± 3% 3988 B57871S0103+001 Epoxidharzumhüllung
10 k ± 5% 3460 B57871S0103+002 • Verzinnte Kupferdrähte
10 k 3920 B57871S0103+003 • Rastermaß 2.5 mm
12 k 3760 B57871S0123+000 • Kostengünstig
30 k 3964 B57871S0303+000 • Optionen: Rastermaß 5 mm
+: F = �R25 = ± 1% • Rugged design with epoxy resin
H = �R25 = ± 3% encapsulation
J = �R25 = ± 5% • Tinned copper leads
• Lead spacing 2.5 mm
• Cost-effective
• Options: Lead spacing 5 mm
S881 2.1 k ± 1% 3560 B57881S0212+000 • Robuste Ausführung mit
10 k ± 3% 3980 B57881S0103+001 Epoxidharzumhüllung
10 k ± 5% 3460 B57881S0103+002 • Verzinnte Kupferdrähte
10 k 3920 B57881S0103+003 • Rastermaß 2.5 mm
12 k 3760 B57881S0123+000 • Kostengünstig
30 k 3964 B57881S0303+000 • Optionen: Rastermaß 5 mm
+: F = �R25 = ± 1% • Rugged design with epoxy resin
H = �R25 = ± 3% encapsulation
J = �R25 = ± 5% • Tinned copper leads
• Lead spacing 2.5 mm
• Cost-effective
• Options: Lead spacing 5 mm
S891 2.2 k ± 1% 3560 B57891S0222+008 • Robuste Ausführung mit
5 k ± 3% 3980 B57891S0502+008 Epoxidharzumhüllung
10 k ± 5% 3950 B57891S0103+008 • Anschlussdrähte: Fe-Kern,
20 k 4300 B57891S0203+008 Cu-Mantel-Draht, verzinnt
100 k 4450 B57891S0104+008 • Besonders günstiges
Preis-Leistungsverhältnis
+: F = �R25 = ± 1% • UL-Zulassung (bis zu 125 °C
H = �R25 = ± 3% Betriebstemperatur)
J = �R25 = ± 5%

Zur Messung von hohen Tempera-
turen bei extrem kurzer Ansprech-
zeit. Einsatz bei kleinen Messstellen
und schnellen Temperaturände-
rungen, u.a. zur Messung der
Strömungsgeschwindigkeit in
Gasen oder Flüssigkeiten.
Glass-encapsulated thermistors
For high-temperature measure-
ment with extremely short
response time. Particularly suitable
for measuring sites with limited
space and for sudden temperature
changes, e.g. measurement of
flow velocity in gases and liquids.
G540 5 k ± 1% 3480 3450 B57540G0502+000 • Hitzebeständig und stabil
10 k ± 3% 3480 3450 B57540G0103+000 durch Glasumhüllung
20 k ± 5% 3992 3970 B57540G0203+000 • Für Temperaturmessung
30 k 3992 3970 B57540G0303+000 bis zu 300 °C
50 k 3992 3970 B57540G0503+000 (G540 bis zu 250 °C)
100 k 4066 4036 B57540G0104+000 • Dumet-Drähte,
230 k 4240 45371) B57540G0234+000 verkupfert FeNi
1400 k 4557 51332) B57540G0145+000 • Klimakategorie
(IEC 60068-1):
+: F = �R25 = ± 1% Typ G540 = 55/250/56
H = �R25 = ± 3% Typ G550/G560 = 55/300/56
J = �R25 = ± 5% • Optionen: Vernickelte oder
isolierte Drähte verfügbar
G550 2 k ± 1% 3420 3390 B57550G0202+000 • Heat-resistant and highly
5 k ± 3% 3480 3450 B57550G0502+000 stable thanks to glass-
10 k ± 5% 3480 3450 B57550G0103+000 encapsulation
20 k 3992 3970 B57550G0203+000 • For temperature
30 k 3992 3970 B57550G0303+000 measurement up to 300 °C
50 k 3992 3970 B57550G0503+000 (G540 up to 250 °C)
100 k 4066 4036 B57550G0104+000 • Dumet wires,
230 k 4240 45371) B57550G0234+000 copper-clad FeNi
1400 k 4557 51332) B57550G0145+000 • Climatic category
(IEC 60068-1):
+: F = �R25 = ± 1% Type G540 = 55/250/56
H = �R25 = ± 3% Type G550/G560 = 55/300/56
J = �R25 = ± 5% • Options: Ni-plated or
insulated wires also
available
G560 2 k ± 1% 3420 3390 B57560G0202+000
5 k ± 3% 3480 3450 B57560G0502+000
10 k ± 5% 3480 3450 B57560G0103+000
20 k 3992 3970 B57560G0203+000
30 k 3992 3970 B57560G0303+000
50 k 3992 3970 B57560G0503+000
100 k 4066 4036 B57560G0104+000
230 k 4240 45371) B57560G0234+000
1400 k 4557 51332) B57560G0145+000
+: F = �R25 = ± 1%
H = �R25 = ± 3%
J = �R25 = ± 5%
Maßbild Typ Nenn- Toleranz B-Wert Bestell-Nr. Bemerkungen

Konfektionierte Heißleiter
Kabelgebundener Luft- (M500) und
Verdampferfühler (K500) für Klima-
anlagen.
Kundenspezifische Sensorsysteme
für  Kfz-Klimaanlagen auf Anfrage.
NTC probes
Cable-bound air (M500) and
evaporator sensor (K500) for air
conditioners.
Customer-specific sensors for
automotive air conditioners
on request.
Temperaturmessung
Temperature Measurement
M500 10 k ± 3% 3988 B57500M0103A005 • Mit Epoxidharz umhüllter
Heißleiter
• Anschlüsse: AWG 26,
PVC-isolierte Zwillingsleitung
mit verzinnten Anschlussenden,
Tmax = 105 °C
• Optionen: Weitere Widerstands-
werte, Toleranzen, Kabellängen
und -querschnitte auf Anfrage.
• NTC thermistor with
epoxy resin encapsulation
• Leads: AWG 26,
PVC-insulated twin wires
with tinned ends,
Tmax = 105 °C
• Options: Alternative resistances,
tolerances, cable lengths
and cross-sections on request.
K500 10 k ± 3% 3988 B57500K0103A001 • In Kupferhülse eingegossener
Heißleiter
• Anschlüsse: AWG 26,
PVC-isolierte Zwillingsleitung
mit verzinnten Anschlussenden,

11981 3760 B57276K0123A028 eingegossener Heißleiter
• RAST 2.5-Stecker
• Für aggressive Medien
geeignet
• Optionen: Weitere Widerstands-
werte, Hülsenformen und
Toleranzen auf Anfrage.
• In compact stainless steel case
molded NTC thermistor
• RAST 2.5 plug terminals
• Suitable for corrosive
environments
• Options: Alternative resistances,
tube shapes and
tolerances on request.
M2020 5000 ± 2% @ 0 °C 3980 B57020M2502A017 • Mit Kunststoff umspritzter
Heißleiter
• Leiterquerschnitt
2 � 0.34 mm2
• Optionen: Weitere Widerstands-

schnelle Temperaturmessung in
Boilern (z.B. Kaffeemaschinen).
Einfach und schnell zu montieren-
der Rohranlegefühler für Heizungs-
elektronik.
NTC probes
Cable-bound sensor (K504) for fast
temperature measurement in water
boilers (e.g. coffee machines).
Pipe-mounted sensors for fast
and easy mounting for heating
appliances.
11EPCOS AG
Temperaturmessung
Temperature Measurement
M703 5 k ± 2% 3988 B57703M0502G040 • Heißleiter vergossen in
10 k 3988 B57703M0103G040 Metallöse
30 k 3964 B57703M0303G040 • Anschlussdrähte: AWG 30,
PTFE-isoliert, versilberte
Nickeldrähte
• Hohe Messgenauigkeit
• Einfache Montage
• Thermistor encapsulated
in metal-tag case
• Leads: AWG 30,
PTFE-insulated, silver-plated
nickel wire
• High measuring accuracy
• Easy mounting
K45 1.0 k ± 10% 3730 B57045K0102K000 • Heißleiter vergossen in
2.2 k 3900 B57045K0222K000 Aluminiumhülse mit verzinnten
4.7 k 3950 B57045K0472K000 Kupferanschlüssen
6.8 k 4200 B57045K0682K000 • Gute thermische Kopplung durch
10 k 4300 B57045K0103K000 Verschraubmöglichkeit der Hülse
33 k 4300 B57045K0333K000 • Optionen: Engere Toleranzen auf
47 k 4450 B57045K0473K000 Anfrage.
68 k 4600 B57045K0683K000
100 k 4600 B57045K0104K000 • NTC thermistor molded in
150 k 4600 B57045K0154K000 aluminum tube with tinned
copper termination
• Good thermal coupling through
screw-type case
• Options: Tighter tolerances on

12 EPCOS AG
SMD-Heißleiter
SMD NTCs zur Temperatur-
messung und -kompensation
in Daten- und Nachrichtentechnik
sowie Kfz-Elektronik, u.a. in LCD-
Anzeigen.
SMD thermistors
SMD NTCs for temperature
measurement and compensation,
particularly in data and telecom
systems plus in automotive elec-
tronics, e.g. in LC displays.
Temperaturmessung
Temperature Measurement
C619 10 k ± 5% 3470 3530 B57619C0103+060 Baugröße 0603
47 k ± 10% 3860 3920 B57619C0473+060 • Kontaktflächen:
± 20% Silber-Palladium
• Gegurtet
• Klimakategorie (IEC 60068-1):
55/125/21
Case size 0603
• Termination:
silver-palladium alloy
• Taped
• Climatic category (IEC 60068-1):
55/125/21
C620 220 ± 5% 3060 3100 B57620C0221+062 Baugröße 0805
330 ± 10% 3190 3250 B57620C0331+062 • Kontaktflächen:
470 ± 20% 3270 3300 B57620C0471+062 Silber-Palladium
680 3420 3450 B57620C0681+062 • Gegurtet
1.0 k 3420 3450 B57620C0102+062 • Klimakategorie (IEC 60068-1):
2.2 k 3250 3300 B57620C0222+062 55/125/21
4.7 k 3470 3530 B57620C0472+962
10 k 3660 3730 B57620C0103+062 Case size 0805
22 k 3930 3980 B57620C0223+062 • Termination:
47 k 4030 4100 B57620C0473+062 silver-palladium alloy
100 k 4120 4200 B57620C0104+162 • Taped
220 k 4230 4300 B57620C0224+062 • Climatic category (IEC 60068-1):
55/125/21
C621 2.2 k ± 5% 3010 3060 B57621C0222+062 Baugröße 1206
3.3 k ± 10% 3430 3520 B57621C0332+062 • Kontaktflächen:
4.7 k ± 20% 3430 3520 B57621C0472+062 Silber-Palladium
10 k 3470 3530 B57621C0103+062 • Gegurtet
15 k 3480 3560 B57621C0153+062 • Klimakategorie (IEC 60068-1):
22 k 3480 3560 B57621C0223+062 55/125/21
33 k 3930 3980 B57621C0333+062
47 k 3860 3920 B57621C0473+062 Case size 1206
68 k 3860 3920 B57621C0683+062 • Termination:
100 k 3870 3950 B57621C0104+062 silver-palladium alloy
150 k 4120 4200 B57621C0154+162 • Taped
220 k 4120 4200 B57621C0224+062 • Climatic category (IEC 60068-1):
330 k 4090 4250 B57621C0334+062 55/125/21
470 k 4090 4250 B57621C0474+062
Maßbild Typ Nenn- Toleranz B-Wert Bestell-Nr. Bemerkungen
widerstand
Dimensional drawing Type Rated Tolerance B value Ordering code Notes
resistance

0.
15
TNT0396-Y-E
0.9 max.
Termination
0.
5±
0.
25
1.6±0.2
3.
2±
0.
2
13EPCOS AG
0402 10 k ± 5% 3940 4000 B57221V2103+060 Baugröße 0402
10 k ± 10% 4390 4500 B57231V2103+060 • Kontaktflächen:
15 k 4390 4500 B57231V2153+060 Silber/Nickel/Zinn
22 k 4390 4500 B57231V2223+060 • Gegurtet
33 k 4390 4500 B57231V2333+060 • Klimakategorie (IEC 60068-1):
47 k 3940 4000 B57221V2473+060 55/125/56
47 k 4390 4500 B57231V2473+060
Case size 0402
• Termination:
Silver/nickel/tin
• Taped
• Climatic category (IEC 60068-1):
55/125/56
0603 2.2 k ± 5% 4390 4500 B57331V2222+060 Baugröße 0603
3.3 k ± 10% 4390 4500 B57331V2332+060 • Kontaktflächen:
4.7 k 4390 4500 B57331V2472+060 Silber/Nickel/Zinn
6.8 k 4390 4500 B57331V2682+060 • Gegurtet
10 k 4390 4500 B57331V2103+060 • Klimakategorie (IEC 60068-1):
15 k 4390 4500 B57331V2153+060 55/125/56
22 k 4390 4500 B57331V2223+060
33 k 4390 4500 B57331V2333+060 Case size 0603
47 k 4390 4500 B57331V2473+060 • Termination:
47 k 3940 4000 B57321V2473+060 Silver/nickel/tin
100 k 4390 4500 B57331V2104+060 • Taped
• Climatic category (IEC 60068-1):
55/125/56
10 k ± 1% 3380 3460 B57354V2103F060
0805 100 ± 5% 3470 3550 B57411V2101+062 Baugröße 0805
220 ± 10% 3470 3550 B57411V2221+062 • Kontaktflächen:
1.0 k 3940 4000 B57421V2102+062 Silber/Nickel/Zinn
1.5 k 3940 4000 B57421V2152+062 • Gegurtet
2.2 k 4390 4500 B57431V2222+062 • Klimakategorie (IEC 60068-1):
3.3 k 4390 4500 B57431V2332+062 55/125/56
4.7 k 4390 4500 B57431V2472+062
6.8 k 4390 4500 B57431V2682+062 Case size 0805
10 k 4390 4500 B57431V2103+062 • Termination:
10 k 3940 4000 B57421V2103+062 Silver/nickel/tin
15 k 4390 4500 B57431V2153+062 • Taped
22 k 4390 4500 B57431V2223+062 • Climatic category (IEC 60068-1):
33 k 4390 4500 B57431V2333+062 55/125/56
47 k 4390 4500 B57431V2473+062
100 k 4390 4500 B57431V2104+062
4.7 k ± 1% 3590 3650 B57620C2472F062
10.0 k 3940 4000 B57424V2103F062
Maßbild Bau- Nenn- Toleranz B Wert Bestell-Nr. Bemerkungen
größe widerstand
Dimensional drawing Size Rated Tolerance B value Ordering code Notes
resistance

TNT0421-1-E
14 EPCOS AG
Bedrahtete Scheiben
Einsatz in Schaltnetzteilen von
Kommunikationsendgeräten und
zum „Sanftanlauf“ von Motoren,
z.B. in Staubsaugern.
Leaded disks
are used in switch-mode power
supplies for communication termi-
nals and for motor soft start, e.g.
in vacuum cleaners.
Einschaltstrombegrenzung
Inrush Current Limiting
S153 4.7 ± 20% 3.0 B57153S0479M000 • Umhüllte Heißleiterscheibe
10 2.0 B57153S0100M000 • Anschlussdrähte:
15 1.8 B57153S0150M000 Cu-Drähte, verzinnt,
33 1.3 B57153S0330M000 in Knickausführung
• In Serie zu einem
geeigneten Verbraucher
bis 265 Vrms einsetzbar
• Klimakategorie (IEC 60068-1):
55/170/21
• UL-Zulassung (E69802)
• Optionen: Auch gegurtet lieferbar
• Coated thermistor disk
S235 5 ± 20% 4.2 B57235S0509M000 • Kinked leads of tinned
6 4.0 B57235S0609M000 copper wire
8 3.5 B57235S0809M000 • Useable in series connections
10 3.0 B57235S0100M000 up to 265 Vrms
• Climatic category (IEC 60068-1):
55/170/21
• UL approval (E69802)
• Options: Also available on tape
S236 2.5 ± 20% 5.5 B57236S0259M000
5.0 4.5 B57236S0509M000
10 3.5 B57236S0100M000
12 3.2 B57236S0120M000
16 2.9 B57236S0160M000
20 2.8 B57236S0200M000
25 2.5 B57236S0250M000
50 1.9 B57236S0500M000
80 1.6 B57236S0800M000
2.5 ± 15% 5.5 B57236S0259L002
3.0 5.0 B57236S0309L002
5.0 4.5 B57236S0509L002
8.0 3.7 B57236S0809L002

*) 0.8 bei/for B57236S****L002
Isolationsspannung 1000 VDC für 1 s \
Insulation voltage 1000 VDC for 1 s
*)
15EPCOS AG
Einschaltstrombegrenzung
Inrush Current Limiting
S237 ± 20% @ Imax = • Umhüllte Heißleiterscheibe
25 °C • Anschlussdrähte:
1.0 <20% 9.0 B57237S0109M000 Cu-Drähte, verzinnt,
2.2 auf Anfrage/ 7.0 B57237S0229M000 in Knickausführung
2.5 on request 6.5 B57237S0259M000 • In Serie zu einem
4.7 5.1 B57237S0479M000 geeigneten Verbraucher
5.0 5.0 B57237S0509M000 bis 265 Vrms einsetzbar
7.0 4.2 B57237S0709M000 • Klimakategorie (IEC 60068-1):
10 3.7 B57237S0100M000 55/170/21
15 3.0 B57237S0150M000 • UL-Zulassung (E69802)
22 2.8 B57237S0220M000 • Optionen: Auch gegurtet lieferbar
33 2.5 B57237S0330M000
• Coated thermistor disk
S238 2.5 ± 20% 8.4 B57238S0259M000 • Kinked leads of tinned
3.0 7.4 B57238S0309M000 copper wire
4.7 6.6 B57238S0479M000 • Useable in series connec-
5.0 6.4 B57238S0509M000 tions up to 265 Vrms
7.0 6.0 B57238S0709M000 • Climatic category (IEC 600068-1):
8.0 5.5 B57238S0809M000 55/170/21
10 5.0 B57238S0100M000 • UL approval (E69802)
15 4.4 B57238S0150M000 • Options: Also available on tape
16 4.0 B57238S0160M000
22 4.0 B57238S0220M000
25 3.4 B57238S0250M000
   S238
2.5 ± 15% 8.4 B57238S0259L002
3.0 7.4 B57238S0309L002
5.0 6.4 B57238S0509L002
S364 1.0 ± 20% 16.0 B57364S0109M000
2.0 12.0 B57364S0209M000
2.5 11.0 B57364S0259M000
4.0 9.5 B57364S0409M000
5.0 8.5 B57364S0509M000
10 7.5 B57364S0100M000
Maßbild Typ Nenn- Toleranz Imax Bestell-Nr. Bemerkungen
widerstand
Dimensional drawing Type Rated Tolerance (0 ... 65 °C) Ordering code Notes
resistance